อย่างจำกัดเข้าสู่ร้านอาหาร และได้รับการยอมรับจากผู้บริโภคท่ัวไปมากขึ้น 

3. เพ่ิมช่องทางการจำหน่ายสินค้า Q ที่มีความปลอดภัยและสินค้าที่ผู้ผลิตรับรองตนเองรวมทั้ง
สร้างแรงจูงใจให้ผู้ผลิตสินค้าที่มีความปลอดภัยมากขึ้น 
ผลการดำเนินงาน 

งบประมาณรวมทั้งสิ้น 35,300 บาท (สามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน) เบิกจ่าย 100 % 
จังหวัดลำปาง มีร้านอาหารที่ผ่านการรับรองทั้งหมดในโครงการ (ปี 2554 – 2568) จำนวน 84 แห่ง  
(ปิดกิจการ/ไม่ต่ออายุ 42 แห่ง) คงเหลือ 42 แห่ง ดังนี้ 

1. ปี 2554 จำนวน 4 แห่ง ได้แก่  
1. ร้านข้าวซอยโอมา   
2. ร้านพิซซ่าหัวมุม  

3.

[...]

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ศูนย์การศึกษาลำปาง ตำบลสบตุ๋ย อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 

6. วิธีการดำเนินการ 
6.1 การจัดเวทีพูดคุยเรื่อง “เส้นทางลำปาง เมืองกาแฟ”  
6.2 การจัดแสดงนิทรรศ/การสาธิตการชงกาแฟ  
6.3 การออกร้านของผู้ประกอบการกาแฟจังหวัดลำปางและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ 

7. งบประมาณ 
  งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน ผลผลิต
อำนวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร กิจกรรมการบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค งบรายจ่ายอ่ืน 
ค่าใช้จ่ายโครงการการสนับสนุนการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรในระดับพ้ืนที่

[...]

กรมชลประทาน เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2521 ให้กรมชลประทานพิจารณาวางโครงการเพ่ือจัดหาน้ำช่วยเหลือพ้ืนที่
เพาะปลูกในฤดูฝนและฤดูแล้งของเกษตรกรที่อาศัยอยู่ในเขตอำเภอทุ่งเสลี่ยม จังหวัดสุโขทัย และอำเภอเถิน จังหวัดลำปาง 
เริ่มก่อสร้างในปี 2536 แล้วเสร็จในปี 2553 งบประมาณ จำนวน 450,000,000 บาท (สี่ร้อยห้าสิบล้านบาท) ต่อมา 
ในปี 2556 ได้ดำเนินการปรับปรุงอาคารระบายน้ำล้น เพ่ิมความจุในการกักเก็บน้ำ และในปี 2567 ดำเนินการปรับปรุง
ระบบการส่ง - ระบายน้ำ ปัจจุบัน มีความจุระดับน้ำเก็บกัก 110,000,000 ลูกบาศก์เมตร (หนึ่งร้อยสิบล้านลูกบาศก์
เมตร) ความกว้างสันทำนบ 8 เมตร ความยาวสันทำนบ 1,925 เมตร พ้ืนที่ชลประทานในฤดูฝน จำนวน 75,000 ไร่         
ในฤดูแล้ง จำนวน 66,400 ไร่ ครอบคลุมพ้ืนที่ 2 จังหวัด 4 อำเภอ 10 ตำบล 76 หมู่บ้าน ช่วยเหลือราษฎรให้มี          
น้ำอุปโภค - บริโภค สร้างรายได้ด้านเกษตรกรรม (ข้าวนาปีและนาปรัง) และช่วยบรรเทาอุทกภัยในเขตพ้ืนที่